
UCHWAŁA NR 159/XXXII/2022 
RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szulborzu Wielkim. 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli Szkoły Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Szulborzu Wielkim, dla której organem prowadzącym jest Gmina Szulborze Wielkie, 
za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanym przez szkołę oraz realizacji innych 
zadań statutowych szkoły, ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Szulborze 
Wielkie w wysokości, co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

§ 2. Z funduszu nagród, o którym mowa w § 1 przyznawane są nagrody organu prowadzącego (Wójta) oraz 
nagrody dyrektora szkoły, z uwzględnieniem zasad, iż: 

1) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta; 

2) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora. 

§ 3. Nagrodę może otrzymać nauczyciel szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Szulborze 
Wielkie po przepracowaniu roku w  tej szkole. 

§ 4. Nagrody mogą być przyznawane w terminie do 14 października każdego roku kalendarzowego                
z okazji Dnia Edukacji Narodowej lub innych szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

§ 5. Nagrodę nauczyciel może otrzymać, co rok. 

§ 6. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się         
w jego teczce akt osobowych. 

§ 7. Wójt przyznaje nagrodę z własnej inicjatywy lub na wniosek. 

§ 8. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić: 

1) w stosunku do nauczyciela – dyrektor szkoły, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców,          związki 
zawodowe działające w szkole; 

2) w stosunku do dyrektora szkoły – Komisja Budżetowa i Spraw Socjalnych, Przewodniczący Rady Gminy 
Szulborze Wielkie, Rada Pedagogiczna, związki zawodowe działające  w szkole. 

§ 9. Wzór wniosku o nagrodę Wójta/Dyrektora szkoły stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 10. Nagroda Wójta może być przyznana nauczycielowi, który posiada, co najmniej dwa z niżej 
wymienionych osiągnięć: 

1) liczące się w skali gminy osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej  i opiekuńczej,     w tym 
realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanym przez 
szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły; 

2) podejmowanie nowatorskich działań doskonalących praktykę zawodową oraz opracowanie nowatorskich 
programów i publikacji; 

3) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi trudności w nauce; 

4) osiągnięcie dobrych wyników nauczania, potwierdzonych w sprawozdaniach  i egzaminach uczniów, 
przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne; 

5) doprowadzenie uczniów do udziału w konkursach lub olimpiadach na szczeblu wojewódzkim      
i centralnym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549BC486-3850-44CE-BA22-32E0FDC4A33B. Podpisany Strona 1



6) udział w powiatowych i wojewódzkich przeglądach dorobku artystycznego i sportowego; 

7) poprawianie bazy dydaktycznej szkół przy minimalnym nakładzie środków pochodzących          z budżetu 
oświaty; 

8) aktywne przejawianie dużej troski o dobro ucznia i jego godność osobistą; 

9) realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie  zajęć organizowanych 
przez szkołę oraz realizację innych zadań statutowych szkoły; 

10) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej 
i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży; 

11) znaczący udział w pracach na rzecz szkoły; 

12) organizowanie imprez artystycznych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych               w lokalnym 
środowisku; 

13) w tym stosunku do dyrektora za: 

a) szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej w tym na: stwierdzonych bardzo dobrych 
wynikach w nauczaniu danego przedmiotu,                      zakwalifikowaniu uczniów do finałów 
konkursów przedmiotowych, prowadzeniu                      własnych innowacji i eksperymentów 
pedagogicznych,  integracji klasy,                      aktywności społecznej uczniów,   udziale uczniów 
w zajęciach pozalekcyjnych; 

b) wykazywanie się w pracy opiekuńczej polegającej m. in. na: zapewnianiu pomocy                  i opieki 
uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej, organizowaniu współpracy szkoły 
z placówkami kulturalnymi i zakładami pracy; 

c) wykazywanie szczególnej dbałości o mienie szkoły, polepszanie bazy     dydaktycznej, 

d) wyróżniająca współpraca z Radą Pedagogiczną, rodzicami oraz środowiskiem    lokalnym, 

e) skuteczne promowanie szkoły, 

§ 11. Wnioski o przyznanie nagrody Wójta powinny być złożone w terminie do 20 września danego roku        
w przypadku wnioskowania o nagrodę z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

§ 12. Aktu wręczenia nagrody Wójta Gminy Szulborze Wielkie dokonuje Wójt lub osoba przez niego 
upoważniona. 

§ 13. Wysokość nagrody Wójta stanowi nie więcej niż 120% średniego wynagrodzenia nauczyciela 
początkującego, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 Karty Nauczyciela. 

§ 14. Nagrodę dyrektora szkoły przyznaje oraz ustala jej wysokość dyrektor szkoły za udokumentowane 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej, pracy opiekuńczo – wychowawczej oraz realizację innych zadań 
statutowych szkoły, o których mowa w § 10 pkt 1-12 niniejszego regulaminu. 

§ 15. Wysokość nagrody, o której mowa w § 14 nie może przekraczać 120% średniego wynagrodzenia 
nauczyciela początkującego, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 Karty Nauczyciela. 

§ 16. Nagrody dyrektora mogą być przyznawane z inicjatywy dyrektora lub na wniosek: 

1) Rady Pedagogicznej; 

2) Rady Rodziców; 

3) Związków zawodowych zrzeszających nauczycieli i działających w szkole. 

§ 17. Traci moc Uchwała Nr 28/VIII/2011 Rady Gminy Szulborze Wielkie z dnia 14 września 2011r. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549BC486-3850-44CE-BA22-32E0FDC4A33B. Podpisany Strona 2



mgr Aneta  Niemira 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549BC486-3850-44CE-BA22-32E0FDC4A33B. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr 159/XXXII/2022 

Rady Gminy Szulborze Wielkie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

WNIOSEK  O  NAGRODĘ  WÓJTA  GMINY  SZULBORZE  WIELKIE/ 

DYREKTORA  SZKOŁY 

1. Imię i nazwisko nauczyciela………………………………………………………………………………... 

2. Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………………………… 

3. Nazwa i adres szkoły ……………………………………………………………………………………….. 

4. Stopień awansu zawodowego ……………………………………………………………………………… 

5. Staż pracy pedagogicznej 
…………………………………………………………………………………… 

6. Zajmowane stanowisko ……………………………………………………………………………………. 

7. Dodatkowo uzyskane kwalifikacje: 

a) Stopień specjalizacji zawodowej ………………………………………………………………………… 

b) Studia podyplomowe …………………………………………………………………………………….. 

c) Inne …………………………………………………………………………………………..................... 

8. Otrzymane nagrody – rok otrzymania: 

a) Ministra …………………………………………………………………………………………............... 

b) Kuratora ………………………………………………………………………………………………...... 

c) Wójta ……………………………………………………………………………………………………... 

d) Dyrektora ………………………………………………………………………………………………... 

9. Uzasadnienie wniosku: …………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………….…
……………………….……………………………………………………………………………………………
…………………………………………….………………………………………………………………………
………………………………………………………………….…………………………………………………
……………………………………………………………………………………….……………………………
……………………………………………................................................................................... 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Aneta Niemira 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549BC486-3850-44CE-BA22-32E0FDC4A33B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3
	Paragraf 10 Punkt 4
	Paragraf 10 Punkt 5
	Paragraf 10 Punkt 6
	Paragraf 10 Punkt 7
	Paragraf 10 Punkt 8
	Paragraf 10 Punkt 9
	Paragraf 10 Punkt 10
	Paragraf 10 Punkt 11
	Paragraf 10 Punkt 12
	Paragraf 10 Punkt 13
	Paragraf 10 Punkt 13 Litera a
	Paragraf 10 Punkt 13 Litera b
	Paragraf 10 Punkt 13 Litera c
	Paragraf 10 Punkt 13 Litera d
	Paragraf 10 Punkt 13 Litera e


	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 16 Punkt 2
	Paragraf 16 Punkt 3

	Paragraf 17
	Paragraf 18
	Paragraf 19

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 9


